R E Q U E R I M E N T O  Nº. 331

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jardim Aeroporto  não dispõe de nenhum Posto Policial em suas proximidades;

CONSIDERANDO que os moradores do referido bairro clamam por maior segurança, principalmente no horário em que os estudantes retornam das escolas, ou seja, das 23 às 24 horas;

CONSIDERANDO que o local necessita de intensificação do policiamento preventivo por parte da Policia Militar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º. BPM/I, TEN. CEL. PM JOÃO FRANCISCO ANTUNES, solicitando que nos informe da possibilidade de manter ostensivamente no período noturno, o policiamento no Jardim Aeroporto, principalmente entre o horário das 23 às 24 horas, período em que vários estudantes retornam às suas residências.

Tal medida irá oferecer maior segurança às pessoas que trafegam naquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de abril de 2001.
Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -